
/0>
COMUNE DI NAPOli

COMUNE DI NAPOLI
VII DIREZIONE CENTRALE
SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO

, ,

PROGRESSIVO
ANNUALEC ,---............'

ZZ 6lU 2012

Pl'tOG. n. .àfi.... "'''' ..

N. pl'. ?.II ..
ORDINANZA SINDACALE

lì ....~ ..~..~...é?.~.. :::...~.9./~ ........

OGGETTO: istituzione di una disciplina di traffico temporanea per lavori in via A.Cardarelli.

IL SINDACO

-Vista la richiesta PG/20 12/483419 del 11106/2012 della V Direzione Centrale Infrastrutture-Servizio
Progettazione,Realizzazione, manutenzione Strade e Sottoservizi, relativa ai lavori stradali di via
A.Cardarelli , incardinati nel "Progello di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza di alcune strade
sul perimetro del cosiddello Anello Cardarelli- di cui alla deliberazione di G.C n.1807 de! 12/11/2010;

-Letto il verbale di sopralluogo del giorno 20/04/2012 presieduto dagli Enti interssati e quello successivo del
13/06/2012;

-Visto che per la realizzazione del predetto intervento è necessario istituire la disciplina di traffico
temporanea, meglio specificata nella parte dispositiva del presente atto;

-Visto che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento è stato
approvato nella seduta del 19/06/2012 con verbale n022 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per
l'Organizzazione dei Piani di Traffico relativi all'Attivazione dei Cantieri di Lavoro e delle
Manifestazioni";

-Iello il Decreto 10/07/2002 "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici. diflèrenziati per
categoria di strada. da adollare per il segnalamento temporaneo" 226 del 26 Sellembre 2002 di cui la
G. U. 226 de! 26/09/2002

-Letto il D.L.vo 30/0411992 n0285 e successive modificazioni;

ORDINA

Istituire A.Cardarelli il seguente dispositivo di traffico temporaneo per lavori nei giorni 28 - 29 giugno e 06
luglio 2012 dalle ore 21.00 alle 06.00:

I. scnso unico di circolazione nel tratto di strada compreso tra il civ. I l/E (uscita ospedale Cardarelli) e
la contluenza con via Pietravalle, con verso di marcia verso quest'ultima;

2. divieto di transito sul tratto di strada provenientc dalla tangenziale e contluente su via Cardarelli, e
nei tratti di strada di volta in volta interessati dal cantiere;

3. divieto di sosta e fermata nei tratti di strada interessati dal cantiere di lavoro, dalle ore 20.00 alle ore
06.00;

4. spostamento delle aree di sosta riservate ai mezzi della Polizia di Stato lungo il perimetro dclla IV
aiuola, arretrandolo sul tratto di corsia lato mare, nelle aree già regolamentate a tariftà oraria;



·5.·. dislocazione del posteggio taxi antistante l'ingresso monumentale dell'Ospedale Cardarelli, l'area di
·feiniata bus altezza IV aiuola, nelle aree adiacenti compatibilmente con la occupazione stradale del
cantiere di lavoro;

L'installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio,
l'occnltamento diqnella cont~astante, sono carico della impresa esecutrice dei lavori, che provvederà a
presegnalare la presenza dei cantieri anche sni tratti stradali di approssimazione a qnelli interessati dai lavori
con la eventuale indicazioni di percorsi altemativi consigliati.

Eventuali ulteriori provvedimenti di modifiche non previsti nel presente dispositivo o emergenti in corso dei
lavori,dovranno essere concordati con il Comando di Polizia Municipale che accelterà la possibilità di
provvedere autonomamente ad eventuali deviazioni di traffico come previsto dall'art.30 comma 7 del D.P.R.
495/92.
Tutt~ui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese.

IL TO
Ing. 01 'eillO

Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di
Polizia previste dall'art. 12 del D.L.vo n0285/92, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

L'ASSESSORE ALLA MOBILITÀ ED INFRASTRUTTURE

~.,

2 2



pag.no~

ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n. 611 del ? 2 GIU 20lZ

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, com"!1a 1, del D.Lgs. 267/00,

12 :2 GIU2012
ha avuto inizio 11 _

IL FUNZIONARI RESPONSABILE


